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Sosiaali- ja terveysministeriö 
 
 
 
THL:n lausunto vuoden 2023 koronarokotuksista   

STM:n vuonna 2022 päivitetyn covid-19-rokotusstrategian mukaisesti koronarokotuksilla 
vähennetään koronaan liittyvää sairastuvuutta ja erityisesti vakavaa koronavirustautia eli sairaala- 
ja tehohoitoa, kuolemantapauksia ja eliniän menetystä. Rokotuksia tarjotaan THL:n ohjeistukseen 
nojaten lääketieteellisin ja epidemiologisin perustein mahdollisimman yhdenvertaisesti.   

Vuoden 2023 koronarokotusten tehosteannosten kohdistamisen osalta THL suosittelee 
näyttöpohjaisesti ja kansallista rokotusasiantuntijaryhmää kuultuaan seuraavasti:   

1. THL ei suosittele väestöpohjaista koronarokotusten tehosteannoskierrosta keväällä 2023.   

2. THL suosittelee, että maaliskuusta 2023 alkaen koronarokotusten tehosteannoksia 
annetaan hoitavan lääkärin yksilöllisen riskinarvion perusteella voimakkaasti 
immuunipuutteisille 12 vuotta täyttäneille. Riskinarvioon kuuluu rokottamisen lisäksi arvio 
koronalääkityksen tarpeesta tartuntatilanteessa.    

3. THL harkitsee, että seuraava kohdennettu tehosteannoskierros annetaan iäkkäille ja 
riskiryhmiin kuuluville syksyllä 2023, mahdollisesti yhdessä influenssarokotusten kanssa. 
Tarkka aikataulu ja kohderyhmät riippuvat syksyllä käytettävissä olevista 
rokotevalmisteista, epidemiatilanteesta, kertyneestä tutkimustiedosta, 
influenssarokotusten aikataulutuksesta sekä muiden maiden käytännöistä.    

THL tekee tarkistuksen lääketieteellisten riskiryhmien luetteloon niin, että harvinaiset muut 
lääkärin arvioimat vakavan koronataudin riskiä nostavat tilat huomioidaan.     

THL suosittelee edelleen, että 65 vuotta täyttäneille ja lääketieteellisiin riskiryhmiin kuuluville 
annetaan yksi varianttirokoteannos (ns. syystalven tehoste). THL muistuttaa myös, että jos terve 
18–59-vuotias ei ole hakenut vielä yhteensä kolmea rokoteannosta sairastetut taudit mukaan 
lukien, sarja on suositeltavaa aloittaa tai täydentää ajan tasalle. Oma hyvinvointialue järjestää 
rokotukset.   

THL seuraa koronaepidemian kehittymistä ja tarvittaessa muuttaa suositustaan.  

THL:n vuoden 2023 koronarokotesuositusten perustelut   

SARS-CoV-2-epidemiatilanne on tällä hetkellä Suomessa ja maailmalla rauhallinen. Keväällä 2023 ei 
todennäköisesti ole kausivaihtelun ja väestön immuniteetin laajuuden valossa odotettavissa 
vastaavanlaisia epidemia-aaltoja kuin vuoden 2022 aikana.   

Toisin kuin pandemian alussa, tällä hetkellä liikkeellä olevat erilaiset omikronmuunnokset kiertävät 
väestön vasta-ainevälitteistä immuniteettia. Nykyisillä mRNA -rokotteilla ei tätä vasta-
ainevälitteistä infektiosuojaa saada lisättyä missään ikäryhmässä kuin hyvin lyhytaikaisesti.    

Tutkimusten mukaan ns. soluvälitteinen immuniteetti eli T-soluvaste, joka on oleellinen vakavan 
taudin suojan kannalta, on kaiken ikäisillä rokotetuilla hyvä jo nykyisellään, lukuun ottamatta osaa 
voimakkaasti immuunipuutteisista. Suomen nykyisessä epidemiatilanteessa koronarokotusten 
lisäannoksista ei ole odotettavissa merkittävää lisäsuojaa jo rokotetuille. Terveillä alle 65-vuotiailla 
kolme rokoteannosta tai kaksi annosta ja sairastettu koronatauti mukaan lukien (ns. hybridi-
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immuniteetti) tuovat erittäin hyvän ja pitkäaikaisen suojan vakavaa koronatautia ja koronataudin 
aiheuttamaa kuolemaa vastaan. Keskimääräinen vakavan koronataudin suoja ei ole laskenut 
merkittävästi 14 kuukauden seuranta-aikana.      

Voimakkaasti immuunipuutteiset ovat hyvin moninainen potilasryhmä. Osa ryhmään kuuluvista on 
saanut aiemmista tehosteannoksistaan hyvän suojan, osa kohtalaisen ja osa ei pysty 
muodostamaan immunologista vastetta lainkaan. Oma hoitava lääkäri voi arvioida potilaan 
rokotussuojan tehostamisen tarpeen, muut suojautumiskeinot sekä aikataulutuksen suhteessa 
muuhun hoitoon mukaan lukien viruslääkityksen tarve koronatartuntatilanteissa. THL ei ole 
rajannut vakavasti immuunipuutteisten tehosteannosten määrää ja aikataulua. Rokotevalmisteiden 
myyntiluvissa lääkeviranomaisen hyväksymä tehosteannosten vähimmäisaikaväli on kolme 
kuukautta.  

Osana lakisääteisiä tehtäviään THL seuraa jatkuvasti koronan epidemiologista tilannetta Suomessa 
ja maailmalla, sairaalahoidon tarvetta, koronarokotteiden suojatehoa ja kuolemia eri ikä- ja 
riskiryhmillä. Jos näissä mittareissa tapahtuu oleellisia muutoksia, THL:lla on valmius muuttaa 
suosituksiaan lyhyelläkin varoajalla.   

Tämän suosituksen näyttöpohja on kuvattu tarkemmin maaliskuun alussa julkaistavassa 
työpaperissa.   

  

 

 

Pääjohtaja   Markku Tervahauta  

 

   

 

Johtaja  Otto Helve    
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